

QUADRO COMPARATIVO

OGGETTO: CONSOLIDAMENTO E RESTAURO DELLA BIBLIOTECA COMUNALE - PERIZIA SUPPLETIVA E DI VARIATA DISTRIBUZIONE DI SPESA - ONERI DI SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Empoli

Empoli, 08/06/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O										
	<u>LAVORI A MISURA</u>										
1 DBSIC01	Allestimento cantiere ed oneri vari di sicurezza per tutta la durata dei lavori comprensivi di: - Box prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a spogliatoio, avente stru ... - redazione e produzione di cerificazioni e dichiarazioni di conformità necessarie per tutto il periodo del cantiere. Sommano...	a corpo	1,00	---	-1,00	10'000,00	10'000,00	---		10'000,00	-100,000
2 DBSIC02	Esecuzione di ponteggi metallici di servizio necessari per i lavori per circa mq 1.900,00 compreso montaggio e smontaggio ed eventuali piccoli adattamenti in corso d'opera necessar ... 1 piano di sicurezza ed il prezzo complessivo si intende comprensivo anche del noleggio per l'intera durata dei lavori. Sommano...	a corpo	1,00	---	-1,00	30'000,00	30'000,00	---		30'000,00	-100,000
3 DBSIC03	Piani di lavoro interni necessari per demolizioni e costruzioni, costituito da pianale di tavoloni su elementi verticali in legno o ferro, compreso il sottoponte in tavoloni, scale ... cadute superiore a 2 m. Il prezzo complessivo si intende comprensivo anche del noleggio per l'intera durata dei lavori. Sommano...	a corpo	1,00	---	-1,00	8'000,00	8'000,00	---		8'000,00	-100,000
4 F01.064.005 - Reg.ER	Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compr ... oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavori: per altezze da 5,4 m fino a 12 m, per il primo mese di utilizzo Sommano...	cad	---	2,00	2,00	280,45	---	560,90	560,90		
5 F01.064.005. d-	per altezze da 5,4 m fino a 12 m, per ogni periodo ulteriore di 10 giorni lavorativi di utilizzo Sommano...	cad	---	6,00	6,00	29,17	---	175,02	175,02		
6 Reg.ER	Montaggio e smontaggio di ponteggio su trave reticolare Sommano...	a corpo	1,00	---	-1,00	3'500,00	3'500,00	---		3'500,00	-100,000
7 NP SIC 1	Modifica ponteggio esistente per passaggio canna fumaria:... ostre a sbalzo per spostamento vani contetore su scala Sommano...	a corpo	---	1,00	1,00	2'500,00	---	2'500,00	2'500,00		
8 NP SIC 14	Montaggio e smontaggio di recinzione in tubolari e pannelli di legno Sommano...	ml	---	16,00	16,00	13,81	---	220,96	220,96		
9 NP SIC 2	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Sommano...	mq	11'400,00	---	-11'400,00	1,27	14'478,00	---		14'478,00	-100,000
10 NP SIC 2	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. Sommano...	mq	---	34'229,84	34'229,84	1,27	---	43'471,90	43'471,90		
	A R I P O R T A R E								46'928,78	65'978,00	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								46'928,78	65'978,00	
11 NP SIC 3	Montaggio, smontaggio e noleggio di ponte di servizio in terno a platea Sommano...	mq	350,00	---	-350,00	29,81	10'433,50	---		10'433,50	-100,000
12 NP SIC 3	Montaggio, smontaggio e noleggio di ponte di servizio interno a platea Sommano...	mq	---	356,37	356,37	29,81	---	10'623,39	10'623,39		
13 NP SIC 4 - SIC COV 1	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. Uso dispositivi DPI e norme di comportamento Sommano...	ora	---	1,00	1,00	35,45	---	35,45	35,45		
14 NP SIC 5 - SIC COV 2	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. Modalità di utilizzo e sanificazione dei mezzi e/o sanificazione dei mezzi e/o attrezzature di uso collettivo o individuale in dotazione. Sommano...	ora	---	1,00	1,00	35,45	---	35,45	35,45		
15 NP SIC 6 - SIC COV 3	INFORMAZIONE - punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020. Punto di controllo ed attuazione interno del distanziamento umano sia per l'ingresso che per l'uscita e per le istruzioni operative e comportamentali da osservare per il personale addetto alla gestione del controllo. Sommano...	ora	---	1,00	1,00	35,45	---	35,45	35,45		
16 NP SIC 7 - SIC COV 5	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020 – Posa in opera di segnaletica verticale, completa di cartello installato su apposito app ... luminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa). Sommano...	cad	---	100,00	100,00	5,00	---	500,00	500,00		
17 NP SIC 8 - SIC COV 7	INFORMAZIONE – punto 1 del protocollo condiviso di cui all' allegato 13 del DPCM 17/05/2020 – Sulle procedure di sicurezza da adottare per l'accesso ai locali e agli spazi del cantiere ... on sintomi d'influenza. Procedure da eseguire con personale dipendente della ditta appaltatrice dipendenti non esterni. Sommano...	ora	---	1,00	1,00	35,45	---	35,45	35,45		
18 NP SIC 9 - SIC COV11	PULIZIA E SANIFICAZIONE NEL CANTIERE - punto 3 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 - L'azienda assicura la sanificazione periodica di arredi degli uffici e della ... notizia in un cartello apposto dei locali che riporti giorno ora principio attivo utilizzato e addetto che l'ha eseguita. Sommano...	mq	---	1'300,00	1'300,00	2,20	---	2'860,00	2'860,00		
19 NP SIC10 - SIC COV28	DISPOSITIVI di PROTEZIONE INDIVIDUALE in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell'ambiente di lavoro. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). Sommano...	cad	---	151,00	151,00	3,75	---	566,25	566,25		
	A R I P O R T A R E								61'620,22	76'411,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								61'620,22	76'411,50	
20 NP SIC11 - SIC COV30	DISPOSITIVI di PROTEZIONE INDIVIDUALE in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell ... l'attestazione dell'ISSN. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro). Sommano...	cad	---	2'017,00	2'017,00	0,59	---	1'190,03	1'190,03		
21 NP SIC12 - SIC COV41	DISPOSITIVI di PROTEZIONE INDIVIDUALE in ottemperanza alle vigenti norme al fine di tutelare la salute delle persone presenti all'interno dell'azienda e garantire la salubrità dell ... o 2020 n. 18, all'art. 15. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro) Sommano...	cad	---	1'807,00	1'807,00	0,35	---	632,45	632,45		
22 NP SIC13 - SIC COV46	GESTIONE SPAZI COMUNE – punto 6 del protocollo condiviso allegato 13 del DPCM 17/05/2020 – WC CHIMICI. NOLEGGIO DI WC CHIMICO fornito e posato in cantere, composto da unico ambiente ... cato ed indicazione libero/occupato Prefabbricato del tipo compatto con misure in pianta circa 1,5 * 1,2 mt. Per ogni mese Sommano...	cadauno	---	12,00	12,00	130,41	---	1'564,92	1'564,92		
	A R I P O R T A R E								65'007,62	76'411,50	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	unità di misura	QUANTITA'			PREZZO	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
			Progetto	Variante	variazioni		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O								65'007,62	76'411,50	
	<u>LAVORI A CORPO</u>										
23 DBSIC01	Allestimento cantiere ed oneri vari di sicurezza per tutta la durata dei lavori comprensivi di: - Box prefabbricato di dimensioni cm 240x240, adibito a spogliatoio, avente stru ... - redazione e produzione di certificazioni e dichiarazioni di conformità necessarie per tutto il periodo del cantiere. Sommano...	a corpo	---	1,00	1,00	10'000,00	---	10'000,00	10'000,00		
24 DBSIC02	Esecuzione di ponteggi metallici di servizio necessari per i lavori per circa mq 1.900,00 compreso montaggio e smontaggio ed eventuali piccoli adattamenti in corso d'opera necessarpiano di sicurezza ed il prezzo complessivo si intende comprensivo anche del noleggio per l'intera durata dei lavori. Sommano...	a corpo	---	1,00	1,00	30'000,00	---	30'000,00	30'000,00		
25 DBSIC03	Piani di lavoro interni necessari per demolizioni e costruzioni, costituito da pianale di tavoloni su elementi verticali in legno o ferro, compreso il sottoponte in tavoloni, scale ... cadute superiore a 2 m. Il prezzo complessivo si intende comprensivo anche del noleggio per l'intera durata dei lavori. Sommano...	a corpo	---	1,00	1,00	8'000,00	---	8'000,00	8'000,00		
26 NP SIC 1	Montaggio e smontaggio di ponteggio su trave reticolare Sommano...	a corpo	---	1,00	1,00	3'500,00	---	3'500,00	3'500,00		
	A R I P O R T A R E										

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>CONFRONTO CATEGORIE</u>					
M	LAVORI A MISURA euro	76'411,50	65'007,62		11'403,88	-14,924
M:002	SICUREZZA	76'411,50	---		76'411,50	-100,000
C	LAVORI A CORPO euro	---	51'500,00	51'500,00		(*)
	(*) = Lavorazioni NON previste in Progetto.					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE	IMPORTI		VARIAZIONI		variaz. %
		Progetto	Variante	IN PIU'	IN MENO	
	R I P O R T O					
	<u>R I E P I L O G O</u>					
	Importo Totale euro	76'411,50	116'507,62	116'507,62	76'411,50	
	Totale variazione euro			40'096,12		52,474
	Empoli, 08/06/2021					
	Il Tecnico					
	A R I P O R T A R E					